B  ACA. Monacals, Hisenda, vol. 4769bis, f. 634v, núm. 30 (signatura antiga RP, 
vol. 4513). Regest en paper de 1767.

 C  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 
Sant Pere de Roda”, f. 105v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Las 
Fonts. Número 112, legajo 12, armario 1, estancia 15”. Regest: “Als 24 abril 
1228. Propiano Coma y sa muller difiniren a Ramon Poneta un camp de terra 
que en honor seu possehia en Roda, en lo lloch dit las Fonts, per a que ho 
possehís per alou franch. [...]”.
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 a  VICENS, “Transcripció dels pergamins...”, núm. II/74.
 b  VICENS, “Documents del monestir de Sant Pere de Casserres de l’època de Jau-

me I”, p. 636. Regest.
 c  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Notum sit cunctis, quod ego Perpinianus de Coma et uxor 
mea [Maria] per nos et omnes nostros diffinimus et evacuamus 
tibi Raimundo Po[ncii et] uxor tua Maria et ad infantibus vestris 
et ad omni pro ienies et posteritat[...] in perpetuum unum chapno 
de terra de nostra honor qua habemus et tenemus in pa[rrochia] 
Sancti Petri Rota, apud Fons ad sol de ipsam vestra coma sicut 
est terminatum et piduvatum et pergit usque ad ipsa rochera 
versus meridie, et habeatis et possideatis et expletetis in pace 
vobis et vestris omni tempore dictum champno, cum gressibus et 
egressibus suis, per alodium franchum. Et per istam diffinicionem 
et evacuacionem accepimus de vobis XX diners monete de duplo 
et I buiga de terra super ipsa rochera. Et ego Raimum Poncii et 
uxor mea Maria et omnibus nostris diffinimus vobis dicta buiga, 
cum ingressibus et egressibus suis per alodium franchum, et dictis 
denarios. Et totum hec fecimus de un[...] quisque parte ad bonum 
intellectum, et abeat stabilitate omni tempore.

Actum est hoc VIII kalendas may, anno Domini M CC XX 
VIII.

Sig+num Perpiniani, sig+num Marie, uxor eius, sig+num Rai-
mum Poncii sig+num Marie, uxor eius, sig+num Petri, sig+num 
Guilleme, sig+num Marie, infantum eorum, sig+num Anglesie, 
soror dicte Perpiniano de Coma, qui hec laudamus et firmamus.

Petrus sacerdos, qui hoc scripsit die et anno quo SSS. su-
pra.

683

1229, maig, 28
Donació. Guillem Torrent i altres donen a Casserres la tasca i el braçat-

ge de tots els esplets de la masoveria de Serres, a la parròquia de 
Sant Martí Sescorts, i prometen que donaran dos gallines de cens 
a l’esmentat cenobi.

 [A]  Original perdut.
 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de